
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 17 июля 2013 года           № 460 
 
О Дополнительном соглашении № 1  
к соглашению о передаче осуществления  
полномочий по решению вопросов  
местного значения Арефинского сельского  
поселения  и Рыбинского муниципального  
района в 2013 году 
 
 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 23 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить дополнительное соглашение № 1 к соглашению о передаче 
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Арефинского 
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2013 году.  

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2013 года.  
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель – Жемеров П.А.). 
 

 
 
 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
                                                  М.А. Качков  

Глава Рыбинского  
муниципального района 
 
                                                 А.Н. Китаев 

 



  
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации  
Арефинского сельского поселения 
от «15» июля 2013 года № 70 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 
от «17» июля 2013 года № 460. 

 
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ № 1 
к соглашению о передаче осуществления полномочий по решению  

вопросов местного значения Арефинское сельского  
поселения и Рыбинского муниципального района в 2013 году 

 

«__» _____________ 2013  года                                                                          город Рыбинск 
 

 
Арефинское сельское поселение в лице Главы Арефинское сельского поселения 

Ярославской области Чуваева Александра Константиновича, действующего на основании 
Устава Арефинского сельского поселения,  с одной стороны, и 

Рыбинский муниципальный район в лице Главы Рыбинского муниципального 
района Ярославской области Китаева Александра Николаевича, действующего на 
основании Устава Рыбинского муниципального района, с другой стороны,  вместе 
именуемые Стороны,  

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации», статьей 7  
Соглашения о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного 
значения Арефинского сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2013 
году, заключили настоящее Дополнительное Соглашение о нижеследующем: 

     1. Внести в Соглашение о передаче осуществления полномочий по решению 
вопросов местного значения Арефинское сельского поселения и Рыбинского 
муниципального района в 2013 году, утвержденное решением Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района от 27.12.2012 № 387 следующие изменения: 

     1.1. пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
   «3. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  

Арефинского сельского поселения в бюджет Рыбинского муниципального района для 
осуществления Рыбинским муниципальным районом административных функций, 
необходимых для реализации передаваемых полномочий, составляет 137 406  рублей, в 
том числе: казначейское исполнение бюджета поселения – 73 500 рублей; регулирование 
платы (тарифов) в сфере ЖКХ — 20 020 рублей; организация деятельности комиссий по 
согласованию перепланировки (переустройства) жилых помещений, принятию решений о 
переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые 
помещения, признанию жилых помещений непригодными для проживания — 9 360 
рублей; осуществление муниципального жилищного контроля — 34 526 рублей.»  

     1.2. пункт 3 Приложения 1  изложить в следующей редакции: 
3. Обеспечение 
проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих 
граждан жилыми 
помещениями, организация 
строительства и содержания 
муниципального жилищного 
фонда, создание условий для 
жилищного строительства, а 

- Организация предоставления муниципальных 
услуг по признанию в установленном порядке 
жилых помещений муниципального 
жилищного фонда  непригодным для 
проживания, по приему документов, 
необходимых для согласования перевода 
жилого помещения в нежилое, а также выдаче 
соответствующих решений о переводе или об 
отказе в переводе и по принятию документов, 
необходимых для согласования 

9,360 

 

 

 

 

 

 



также иные полномочия 
органов местного 
самоуправления в 
соответствии с жилищным 
законодательством.  

перепланировки и  (или) переустройства 
жилого (нежилого) помещения, а также выдаче 
соответствующих решений о согласовании или 
об отказе в согласовании; 

- осуществление муниципального жилищного 
контроля. 

 

 

 

 

34,526 

 
         2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты опубликования  в 
средствах массовой информации решения Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района «О дополнительном соглашении № 1 к соглашению о передаче 
осуществления полномочий  по решению вопросов местного значения Арефинского 
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2013 году». 
 3. Действие настоящего Дополнительного соглашения распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 июля 2013 года. 
 4. Настоящее Дополнительное соглашения составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 
 
 
 

Глава Арефинское сельского поселения 
______________________ А.К. Чуваев    

Глава Рыбинского муниципального 
района 
___________________________ А.Н.Китаев 

М.П.           М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


	ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ № 1

